
______________________________________________________________________________________ 
 1   

                                                                                               
  Sport-S, s.r.o., Blatenská 113, 430 03 Chomutov, www.sport-s.cz, info@sport-s.cz 

28.října 1081, 430 01 Chomutov, tel.: 474 624 088, 777 263 423 fax: 474 628 874 
 

[RAKOUSKO] 
 
 

SOLNÁ KOMORA 
                                  

 

Vzdálenost z Prahy/Brna: 350 / 400 km  
 

Solná Komora (Salzkammergut) ve středním Rakousku se rozprostírá 
na území spolkových zemí – Salcbursko, Horní Rakousy a Štýrsko. Tato 
oblast s bezmála osmdesáti jezery oddělenými vápencovými hřbety  
a ohraničená mohutnými horskými skupinami Berchtesgadenskými 
Alpami (na západě), Totes Gebirge (na východě) a masivem Dachsteinu 
a Tennegebirge (na jihu), s řekami Traun a Salzach, s ledovými 
jeskyněmi a termálními lázněmi i s tisíciletou historií  je mimořádným 
magnetem pro návštěvníky. Pozornosti by neměla uniknout zejména 
jižní část Solné komory v okolí Dachsteinu s nejvyšší horou Hoher 
Dachstein (2 995 m) a Hallstatu se stejnojmenným jezerem, která je od r. 
1997 zařazena na seznamu UNESCO. Již v době keltského osídlení se 
zde těžila sůl, která se odsud vyvážela i do Čech a kvůli které byla ve 
30. letech devatenáctého století vystavěna Koněspřežka z Gmundenu 
přes Linec až do Českých Budějovic. 
 
Doporučené turistické cíle 
 

•  Obří ledová jeskyně – patří mezi nejznámější a nejrozsáhlejší ledové 
jeskyně v Evropě, dostupná lanovkou na Krippenstein přímo z Obertraunu 

•  Mamutí jeskyně – nachází se poblíž Obří ledové jeskyně, jedná se o jednu 
z nejdelších a nejhlubších rakouských i evropských jeskyní 

•  5 fingers – výjimečná a ojedinělá vyhlídka na Krippensteinu nad 400 m 
hlubokou propastí znázorňuje otevřenou dlaň a každý z pěti „prstů“ je 
z jiného materiálu. 

•  Hora Salzberg s nejstarším solným dolem na světě Salzbergwerk 
Hallstatt přímo nad Hallstattem, přístupná zubačkou nebo pěšky 

•  Gosaucký skanzen  

•  městečko St.Gilgen - rodný dům Mozartovy matky a sestry s muzeem 
hudebních nástrojů 

•  rafting na řece Traun a Salzach  

•  zubačka na Schafberg odkud je krásný výhled na 7 solnohradských jezer 

•  Salzburg – zámek Hellbrunn s poblíž ležící ZOO  
 

•  Bad Ischl – bývalé lázeňské městečko, kde pobývala i Sisi s císařským 
parkem, císařskou vilou a mramorovým zámečkem  

 

Salzkammergut Erlebniscard – slevová karta na 110 atrakcí a vstupů, 
někteří ubytovatelé ji poskytují zdarma v rámci pobytu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



______________________________________________________________________________________ 
 2   

                                                                                               
  Sport-S, s.r.o., Blatenská 113, 430 03 Chomutov, www.sport-s.cz, info@sport-s.cz 

28.října 1081, 430 01 Chomutov, tel.: 474 624 088, 777 263 423 fax: 474 628 874 
 

 
 

 PRÁZDNINOVÁ VESNIČKA  OBERTRAUN 
 

Místo pobytu: Obertraun (514 m), klidné městečko u Hallstattského jezera 
u údolní stanice lanovky k ledové a mamutí jeskyni vzdálené  
cca 25 km od lázeňského Bad Ischlu.  
 

Ubytování: Prázdninová vesnička leží asi 2 km od centra Obertraunu na 
klidném místě přímo u Halstattského jezera, jen 5 minut chůze od centra 
Obertraunu a 2 km od lanovky na Krippenstein. Tvoří ji 59 chaletů a 
centrální budova s recepcí, restaurací, café barem a terasou, k dispozici 
wellness areál s krytým bazénem (v ceně),  dále sauna, pára, masáže a 
kosmetika (za poplatek). Chalety pro 4-10 osob s dřevěným nábytkem, 
balkonem nebo terasou se zahradním nábytkem, vybavenou kuchyní 
(mikrovlnná trouba, trouba, indukční vařič, myčka nádobí) jídelnou, 

obývacím pokojem, ve všech ložnicích je plochá LCD TV.  
APT-4 Hallsättersee (cca 64 m2) pro 4 os., v patře 2 ložnice se 
sprchou/WC, v přízemí kuchyně s jídelnou a obývací pokoj.  
APT-6 Attersee  (cca 94 m2) pro 6 os., v patře tři ložnice, 2x sprcha/WC,  
v přízemí kuchyně s jídelnou a obývací pokoj, koupelna se sprchou/WC.  
APT-6 Wolfgangsee (117 m2) pro 6 os., jako chalet Attersee, v přízemí 
navíc sauna. APT-8 Traunsee (cca 148 m2) pro 8 os.), v patře tři ložnice se 
sprchou/WC, sauna, v přízemí kuchyně s jídelnou a obývací pokoj s 
rozkládacím gaučem, koupelna se sprchou/WC.  
APT-10 Mondsee pro 10 os., v patře 5x ložnice se sprchou/WC, sauna,  
v přízemí kuchyně s jídelnou, koupelna (sprcha/WC). 
Stravování: vlastní s možností vaření ve vybavené kuchyňce.                                       
 

Pobyty: na 7 nocí, zkrácené pobyty v termínech 7.4.-30.6. a 1.9.-30.9.             AKCE 7=6, tj. 7 nocí za cenu 6 nocí   
 

Pobyty 7 nocí                                                                                                                                       Cena v Kč/os. 

Sezóna Nocí 
APT-4  

Hallstättersee 
APT-6  

Attersee 
APT-6 

Wolfgangsee 
APT-10 

Mondsee 
APT-8 

Traunsee 

4 os. 3 os. 2 os. 6 os. 5 os. 6 os. 5 os. 10 os. 9 os. 8 os. 7 os. 
07.04.-12.05. 7=6 6 770 920 13 540 5 410 6 500 6 020 7 220 5 180 5 750 5 720 6 530 

12.05.-23.06. 7=6 7 960 10 610 15 920 6 560 7 880 6 990 8 380 6 140 6 820 6 790 7 750 

23.06.-30.06. 7=6 10 010 13 340 20 020 8 290 9 940 8 710 10 450 6 570 7 290 7 590 8 670 

30.06.-14.07. 7 12 730 16 970 25 390 9 830 11 840 10 810 12 970 8 190 9 090 9 320 10 620 

14.07.-18.08. 7 13 850 18 440 27 630 10 880 13 030 11 580 13 950 9 030 10 000 10 160 11 600 

18.08.-01.09. 7 12 730 16 970 25 390 9 830 11 840 10 810 12 970 8 190 9 090 9 320 10 620 

01.09.-30.09. 7=6 7 960 10 610 15 920 6 560 7 880 6 990 8 380 6 140 6 820 6 790 7 750 
 

V ceně: 
• Ubytování včetně energií na zvolený počet nocí  
• Krytý bazén 
• Parkování 
• Salzkammergut Erlebniscard (od 3 nocí) - slevová karta 
• Jednorázový servisní poplatek: závěrečný úklid, ložní prádlo, ručníky 
• DPH 
 

Platba na místě (povinná):  
• Vratná kauce: 300 €/chalet 
• Turistická taxa: 2 €/os.den, děti do 15 let zdarma 
 

Služby za příplatek: • Cestovní pojištění 
 

Další služby (platba na místě): 
• Polopenze (snídaně formou bufetu, večeře o třech chodech): 
  36,50 €/os.den, děti do 4 let zdarma, 5-11 let 18,25 €/den,  
  12-16 let 25,55 €/den  
• Sauna/pára/infrakabina: 7 €/os. na 4 hod.  
• Saunový set (včetně županu, osušky a ručníku): 18 €/os. na 4 hod. 
• Masáž: cca 35 €/část těla, 55 €/celé tělo 
• Dětský set (postýlka s povlečením, židlička, ohrádka, vanička): 21,50 €/pobyt 
• Domácí mazlíček: 35 € (nutné nahlásit předem) 
 

Slevy: • Stálý klient: -2% 
 
 


